
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO POST LAUREAM 
  

  
 

 

 

Anno 2023 Tit. V Cl. 2 Fasc. 1 All. n.   

OGGETTO: Commissioni giudicatrici delle selezioni per l’ammissione ai Percorsi universitari di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2023/2024 

LA RETTRICE 

Premesso che il D.P.C.M. 4 agosto 2023 ha definito i Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Premesso che il D.M. 22 aprile 2024 n. 621 ha definito il contingente dei posti e le modalità di selezione per 
l’attivazione dei Percorsi di formazione iniziale dei docenti a.a. 2023/2024  
Premesso infine che il D.M. 22 aprile 2024 n. 620 ha definito la quota di riserva dei posti per i Percorsi di 
formazione iniziale dei docenti a.a. 2023/2024 
Visto il D.Lgs. 13 aprile 2017 n. 59 che disciplina il “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 
formazione iniziale di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 
valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Padova 
Visto il D.M. 7 febbraio 2024 n. 369 “Accreditamento iniziale dei Percorsi di formazione di formazione iniziale 
dei docenti a.a. 2023/2024” 
Viste le delibere del Senato Accademico 6 febbraio 2024 n. 20 e del Consiglio di Amministrazione 30 gennaio 
2024 n. 19 relative all’attivazione dei Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 2023/2024 e al relativo piano finanziario 
Richiamato inoltre il proprio Decreto 24 maggio 2024 Rep. n. 2075 con cui è stato approvato il Bando per 
l’ammissione ai Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado a.a. 2023/2024 
Acquisito per le vie brevi il parere favorevole della Giunta del Centro multidisciplinare dei Percorsi di 
formazione iniziale insegnanti delle scuole secondarie di primo e secondo grado sulle proposte di nomina delle 
Commissioni giudicatrici formulate dai Direttori di ciascun Percorso  
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di nominare le Commissioni giudicatrici delle selezioni per l’ammissione ai Percorsi universitari di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2023/2024 con 

le seguenti composizioni: 

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A011 

Motta Attilio 
Bellomo Leonardo 
Lubian Francesco 

Presidente 
Membro  
Membro  

 



  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

 2

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A012 

Bozzola Sergio 
Zaja Paolo 
Bianchi Francesco 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A013 

Lubian Francesco  
Salvioni Luigi  
Benvenuti Francesca 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A018 

Ghedin Elisabetta 
Cesaro Alessandra 
Zorzi Eleonora 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A019 

Panciera Walter 
Rametta Gaetano  
Luciano  Giovanna 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A020 

Moretto Sandra 
Sada Cinzia 
Carli Marta 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A021 

Quatrida Daria  
Rocca Lorena  
Piovan Silvia Elena  

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A022 

Panciera Walter 
Giancotti Matteo  
Moccia Sara 

Presidente 
Membro  
Membro  

 



  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe AA24/AA25 

Santipolo Matteo 
Piacentini Mirella 
Criveller Claudia 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe AB24/AB25 

Santipolo Matteo 
Coronato Rocco 
Masiero Federica 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe AC24/AC25 

Arbulu Barturen Maria Begona  
Nalesso Giulia 
Rossi Maura 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe AD24/AD25 

Santipolo Matteo 
Masiero Federica 
Coronato Rocco 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe AE24 

Santipolo Matteo 
Criveller Claudia 
Piacentini Mirella 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A026 

Bonotto Cinzia 
Grosset Luca 
Maschio Samuele 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A027 

Moretto Sandra 
Colpi Riccardo 
Carli Marta 

Presidente 
Membro  
Membro  

 



  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

 4

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A028 

Ciraulo Francesco 
Orian Laura 
Santovito Gianfranco 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A029/A030 

Dessì Paola 
Biasutti Michele 
Morandi Nausica 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A031 

Pasini Gabriella 
Giacomini Alessio 
Lomolino Giovanna 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A033 

Galvanetto Ugo  
Picano Francesco   
Zaccariotto Mirco 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A034 

Licini Giulia Marina  
Orian Laura 
Peggion Cristina 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A037 

Maiorana Carmelo 
Xotta Giovanna 
Giordano Andrea 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A040 

Rodà Antonio  
Narduzzi Claudio  
Turri Roberto 

Presidente 
Membro  
Membro  

 



  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A042 

Stoppato Anna  
Palomba Ilaria  
Campagnolo Alberto 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A046 

Moro Paolo  
Pomini Mario  
Solari Stefano 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A048/A049 

Gobbi Erica  
Marino Massimiliano 
Gennaro Federico 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A050 

Santovito Gianfranco  
Sassi Raffaele  
Irato Paola 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A051 

Vamerali Teofilo 
Sartori Luigi 
Tundo Silvio 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A052 

Mantovani Roberto 
Gallo Luigi 
Schiavon Stefano 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe A054 

Nezzo Marta   
Menegatti Maria Lucia  
Fazio Giuseppe 

Presidente 
Membro  
Membro  

 



  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO POST LAUREAM 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

 6

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe B03 

Moretto Sandra 
Sada Cinzia 
Carli Marta 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

Classe B026 

Tondi Gianluca 
Urso Tiziana 
Masiero Mauro 

Presidente 
Membro  
Membro  

 

 

2. di incaricare l’Ufficio Post Lauream dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 

nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

 La Rettrice 
  Prof.ssa Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del 
procedimento amministrativo 
dott. Andrea Crismani 

La Dirigente  
dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 


		2024-06-12T11:02:20+0200
	IT
	Daniela Mapelli




